Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN SEBASTIAN, LEMPIRA
EJERCICIO: 2020, ACTIVO
USUARIO: M.GARCIA

Estado de Situacion Financiera Comparativo

Honduras, C.A.

ULV

CONTABL

DESCRIPCION

Al 30 de Junio del 2020
(Valores en Lempiras)

EJERCICIO ACTUAL Junio 2020

Emision:

Hora:

14/12/2020
02:05 p. m.

Pagina: 1de 1

EJERCICIO ANTERIOR Junio 2019

NOTAS

1000
1100
1110
1112

1200
1230
1232
1240
1241
1244
1246
1247
1260
1261
1280
1281
1282

2000
2100
2110
2113

3000
3100
3140
3141
3142

ACTIVO

Activo Corriente
Efectivo y Equivalentes
Bancos

Total Activo Corriente]

Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado
Edificios

Maquinaria y Equipo

Equipos de Oficina

Equipos de Transporte

Equipos de Comunicacion

Equipos de Informatica

Otros Bienes

Equipo de Hogar/ Alojamiento

Construcciones

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado
Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Publico

Total Activo no Corriente|

PASIVO

Pasivo Corriente

Cuentas por Pagar

Aportes y Retenciones por Pagar

Total Pasivo Corriente|

PATRIMONIO

Hacienda Publica

Resultados

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio

Total ACTIVO|

Total PASIVO|

5,592,358.82] 969,073.07
5,592,358.82 969,073.07 1
5,592,358.82] 969,073.07
1,150,000.00 1,150,000.00
1,150,000.00 1,150,000.00
1,049,763.72] 1,035,263.72
484,773.73 484,773.73
302,989.99 302,989.99
113,600.00 113,600.00
148,400.00 133,900.00 2
850.00 850.00]
850.00 850.00
9,855,881.99] 6,265,282.42
2,175,191.00 1,533,830.00 3
7,680,690.99 4,731,452.42 4
12,056,495.71 8,451,396.14]
17,648,854.53| 9,420,469.21
31.25 303.66
31.25 303.66 | 5
31.25 303.66I
31.25 303.66
17,648,823.28] 9,420,165.55,
14,418,499.96 8,907,459.50 6
3,230,323.32 512,706.05 7

Total PATRIMONIO|

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

17,648,823.28
17,648,854.53

9,420,165.55I
9,420,469.21

Alcalde i p Municipsl

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha final: 30/06/2020
0s+js/j9Imc4Ds49vuA3/mIhFRpnQXCJYgjn4AU+9x+ovdqCxeXfOvhlkzy Ty3JIJHCm/iOtjB61kQdEqRKmMvGwcnKVAf/W Oyp7zky89+aAdW Mp27mCN8z33k3eZgc3sF5+fJ6bA A5e0=

.75 14/12/2020 02:05:01 p.m.

751

ety n | Murscepsl




.75 14/12/2020 02:05:01 p.m.

751



