

SAN SEBASTIÁN, LEMPIRA EJERCICIO: 2020, ACTIVO USUARIO: M.GARCIA

Honduras, C.A.

Estado de Situacion Financiera Comparativo

Emisión: 14/12/2020 Hora: 02:05 p. m.

Pagina: 1 de 1

Contador(a) Municipal

Al 30 de Junio del 2020 (Valores en Lempiras)

CONTABL	DESCRIPCIÓN	EJERCICIO ACTUAL Junio 2020		EJERCICIO ANTERIOR Junio 2019		NOTAS
1000	ACTIVO					
1100	Activo Corriente					
1110	Efectivo y Equivalentes		5,592,358.82		969,073.07	
1112	Bancos	5,592,358.82		969,073.07		1
	Total Activo Corriente		5,592,358.82		969,073.07	
1200	Activo no Corriente					
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado		1,150,000.00		1,150,000.00	
1232	Edificios	1,150,000.00		1,150,000.00		
1240	Maquinaria y Equipo		1,049,763.72		1,035,263.72	
1241	Equipos de Oficina	484,773.73		484,773.73		
1244	Equipos de Transporte	302,989.99		302,989.99		
1246	Equipos de Comunicación	113,600.00		113,600.00		
1247	Equipos de Informática	148,400.00		133,900.00		2
1260	Otros Bienes		850.00		850.00	
1261	Equipo de Hogar/ Alojamiento	850.00		850.00		
1280	Construcciones		9,855,881.99		6,265,282.42	
1281	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado	2,175,191.00		1,533,830.00		3
1282	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público	7,680,690.99		4,731,452.42		4
	Total Activo no Corriente		12,056,495.71		8,451,396.14	
	Total ACTIVO		17,648,854.53		9,420,469.21	
2000	PASIVO					
2100	Pasivo Corriente					
2110	Cuentas por Pagar		31.25		303.66	
2113	Aportes y Retenciones por Pagar	31.25		303.66		5
	Total Pasivo Corriente		31.25		303.66	
	Total PASIVO		31.25		303.66	
3000	PATRIMONIO					
3100	Hacienda Pública					
3140	Resultados		17,648,823.28		9,420,165.55	
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	14,418,499.96		8,907,459.50		6
3142	Resultados del Ejercicio	3,230,323.32		512,706.05		7
	Total PATRIMONIO		17,648,823.28		9,420,165.55	
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		17,648,854.53		9,420,469.21	

Nombre Company

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha final: 30/06/2020